
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Parauapebas, no período de 26/08 à 06/09/2019, a fi m de participar do 
período de viisitação pública, orientar o público quanto aos procedimentos 
do Leilão, supervisionar a hasta licitatória, exercer o controle administra-
tivo e emissão dos termos de arrematação dos veículos arrematados no 
Leilão 05/2019.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2907/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/383825;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba, no período de 25/08 à 03/09/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2950/2019-DAF/CGP, DE 26/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/384947;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabà, no período de 02 à 14/09/2019, a fi m de realizar supervisão ao 
Curso de Mototaxistas.

nome matricula
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2951/2019-DAF/CGP, DE 26/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/395794;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o 
município de Acará, no período de 30/08 à 02/09/2019, a fi m de realizar 
itinerante de 2ª e 3ª fase na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Cid Stilianidi Garcia 55587426/2

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2955/2019-DAF/CGP, DE 27/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/398591;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Redenção, no período de 02/09 à 20/09/2019, a fi m de dar 
continuidade à instrução de processos de PAD.

nome matricula
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1
Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2956/2019-DAF/CGP, DE 27/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/359453;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Altamira, no período de 02/09 à 01/10/2019, a fi m de realizar 
retaguarda de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Mariza Suely Silva 3266494 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2970/2019-DAF/CGP, DE 28/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/348427;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias a servidora abaixo especifi -
cada referente ao deslocamento de Barcarena para o municipio de Belém, 
nos períodos de 05/09 à 06/09/2019, 19/09 à 20/09/2019, a fi m de reali-
zar deslocamento para entrega e recebimento de documentos e materiais.

nome matricula
Rosângela Noriko Oda Dias 5946545/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2976/2019-DAF/CGP, DE 28/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/400080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de São Geraldo do Araguaia, no período de 09/09 à 
11/09/2019, Curionópolis – 12/09 à 14/09/2019, Canaã dos Carajás – 
15/09 à 17/09/2019, Parauapebas – 18/09 à 20/09/2019, Itupiranga 
– 21/09 à 23/09/2019, Altamira – 24/09 à 26/09/2019, Medicilândia – 
27/09 à 29/09/2019, Uruará – 30/09 à 02/10/2019, Itaituba – 03/10 à 
05/10/2019, Novo Progresso – 06/10 à 08/10/2019, a fi m de realizarem 
a criação de pontos elétricos e lógicos para instalação e confi guração dos 
quiosques ATM.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1
Paulo Prestes Campos 3261468/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2977/2019-DAF/CGP, DE 28/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/386207;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Fortaleza/
CE, a fi m de participar do XV ENCONTRO NACIONAL DE CONTROLE INTER-
NO a ser realizado nos dias 24 e 27/09/2019, no Auditório João Ferreira 
Gomes – Assembleia Legislativa do referido estado.

nome matricula
Antonio Carlos Lima da Rocha 5495490 /2

José Maria Valente 3165760 /1
Huelison Fábio Santa Brígida Cunha 57224243 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2978/2019-DAF/CGP, DE 28/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/383477;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Vigia para o municipio 
de Santo Antônio do Tauá no período de 28/08 à 02/09/2019, a fi m de 
realizar atendimento itinerante de habilitação na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2979/2019-DAF/CGP, DE 28/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


